平成 29年 7月 18日

大阪府空手道連盟 御中

強化部 部長 藤田 典正

（文責：岩藤 哲也）

第 51回近畿大会結果報告書

（第 72回国民体育大会近畿ブロック大会）

表記大会に参加しましたので下記のとおり報告します。

○ 〇 日 時 平成 29年 7月 17日（月） 午前 9時 30分～午後 4時 30分

〇 場 所 兵庫県立武道館

〇 参加者 監督 2名 コーチ 3名 選手 15名

〇 結 果  女子総合 1位（6年連続）

形  少年女子  畑山久留実 1位 国体出場決定

少年男子 松下秀助 2位 国体出場決定

成年女子 清水希容  1位 国体出場決定

成年男子 堀庭裕平  棄権 国体出場決定（近畿地区推薦）

組手 少年女子  大西 3位

 少年男子  小崎 1位 南  3位

 成年軽量 山城 3位 村上 3位

 成年女子 篠原 1位 尾立 2位

 団体組手 優勝

○総評

（形競技）

 昨年度は少年男子で本国体出場権を

獲得することができず、本大会は 4種

目すべてで出場権獲得を目指して臨

んだ。少年女子、成年女子は予選で 1

位になり決勝トーナメントで予選3位

との対戦となり、確実に優勝すること

ができた。少年男子も目標の予選 2位

に入り予選 4位との対戦となり、決勝

トーナメント初戦で勝ち2位以上が確

定し、本国体の出場権を獲得することができた。また、アジア大会出場のため棄権

した堀庭選手は近畿地区の推薦選手となり本国体に出場が可能となった。同選手は

アジア大会において優勝している。結果 4名全員の本国体出場が決定した。

（組手競技）

 個人種目においては少年男子と成年女子では優勝したが、成年男子の種目が奮わ

なかった。ただ最後の団体戦において決勝を京都府と行ったが、先鋒から中堅の 3

試合で勝敗が決し、3-0のストレート勝ちで久しぶりに快勝した。

 今回は試合が姫路ということで前日から宿泊し大会に臨んだ。大阪から多くの手

及び指導者の方が応援に来ていただいて心強く、また盛り上がった大会となりまし

た。ありがとうございました。会長をは

じめとし応援頂いた大阪府の役員の先

生方に改めてお礼を申し上げます。ご声

援ありがとうございました。また大阪体

育協会の田辺氏にも遠方にもかかわら

ず応援に駆け付けていただいたことに

お礼申し上げます。

以上